
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 7     Reg. Del. 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEGLI 
IMPIANTI DI DEPURAZIONE E DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO 
DEI REFLUI URBANI RICADENTI NEI COMUNI COSTIERI DELLA 
REGIONE CALABRIA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove, del mese di giugno, alle ore 16:50, nella solita sala 

delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 

persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

x 

x 

x 

x 

x 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Assiste il Vice Segretario Dott. Francesco Romano 

  Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

   

 

GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con Delibera di Giunta Regionale n. 182 del 03/06/2015 sono stati approvati 
gli interventi da inserire nel programma di efficientamento e rifunzionalizzazione degli 
impianti di depurazione e delle stazioni di sollevamento dei reflui urbani ricadenti nei Comuni 
Costieri della Regione Calabria e che nell'ambito dei suddetti interventi è stato compreso 
quello presentato dal Comune di Montepaone; 
Vista la nota prot. n°183259 del 10/06/2015 del Dirigente Generale Reggente  della Regione 
Calabria Dipartimento Ambiente e Territorio, con la quale comunica che è stato concesso al 
Comune di Montepaone un contributo pari ad € 69.861,00;  
Visto il decreto n. 6415 del 24/06/2015 del Dirigente del Dipartimento Ambiente e Territorio,  
con il quale è stato approvato lo schema di convenzione regolante i rapporti tra la Regione 
Calabria e i soggetti attuatori; 
Ravvisata la necessità di procedere con la sottoscrizione della Convenzione; 

 



Ritenuto di dover procedere all’approvazione dello schema di convenzione; 
Ritenuto altresì necessario autorizzare Mario Migliarese, sindaco p.t. e legale rappresentante 
dell'ente alla stipula della convenzione stessa; 
Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri da parte dei Responsabili ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 49 e 147bis  del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. N° 267/2000; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visti:  
1. Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
2. Lo Statuto dell'Ente; 
3. Il vigente Regolamento di contabilità; 

Con votazione unanime, espressa nei modi di legge; 

DELIBERA 
4. La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto; 
5. Di approvare lo schema di convenzione redatto dalla Amministrazione Regionale  e 

regolante i rapporti tra la Regione Calabria e i soggetti attuatori degli “Interventi di 
efficientamento e rifunzionalizzazione degli impianti di depurazione e delle stazioni di 
sollevamento dei reflui urbani ricadenti nei Comuni Costieri della Regione Calabria”; 

6. Di autorizzare il legale rappresentante dell'ente, sindaco Mario Migliarese, a stipulare la 
convenzione con la Regione Calabria per conto del Comune di Montepaone per 
l'ammissione al finanziamento; 

7. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore Tecnico Area 
Urbanistica-Ambiente per i consequenziali adempimenti di propria competenza; 

8.    Delibera inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico di cui al D. Lgs 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

  

 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                        IL SINDACO -  PRESIDENTE 

 F.to Francesco Romano                                                 F.to      Mario Migliarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal  29/06/2015  al  14/07/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione

                                 Rosaria Fabbio 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n. 5456 del _29/06/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/__X_/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                         

                                                                                                            

IL VICE SEGRETARIO  

 

    

 

 

  

 


